



Ceará
Governo Municipal de Jaguaratama

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20170105002



Pag.: 12

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
IGUAMED COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS E	001084	SONDA URETRAL Nº 06				
	001086	SONDA URETRAL Nº 10	1.200,000	0,700	840,00	
	001083	SONDA URETRAL Nº 12	1.200,000	0,600	720,00	
	001073	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NºS 06	1.200,000	0,650	780,00	
	001074	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NºS 08	20,000	0,450	9,00	
	001075	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NºS 10	20,000	0,700	14,00	
	001076	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA NºS 12	20,000	0,600	12,00	
	005158	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	20,000	0,600	12,00	
	009644	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6	20,000	0,650	13,00	
	001080	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NºS 16	20,000	0,750	15,00	
	005170	SONDA FOLEY Nº 14	20,000	1,000	20,00	
	005171	SONDA FOLEY Nº 16	20,000	3,500	70,00	
	013269	SONDA FOLEY Nº 22	20,000	3,500	70,00	
	001066	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NºS 06	20,000	3,500	70,00	
	001068	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NºS 10	20,000	0,600	12,00	
	013270	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	20,000	0,600	12,00	
	001070	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NºS 16	20,000	0,950	19,00	
	001056	SCALP Nº 19	20,000	0,950	19,00	
	001057	SCALP Nº 21	200,000	0,240	48,00	
	001058	SCALP Nº 23	600,000	0,240	144,00	
	001059	SCALP Nº 25	800,000	0,240	192,00	
	001063	SERINGAS AGULHADAS 3ML	600,000	0,240	144,00	
	001064	SERINGAS AGULHADAS 5ML	1.600,000	0,180	288,00	
	001061	SERINGAS AGULHADAS 10 ML	1.600,000	0,240	384,00	
	001062	SERINGAS AGULHADAS 20 ML	1.600,000	0,320	512,00	
	009634	SERINGA AGULHADA 1ML	800,000	0,550	440,00	
	013271	ALCOOL 70% 1L	400,000	0,220	88,00	
	001010	ALGODÃO HIDROFILO 500G	96,000	5,000	480,00	
	005031	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	32,000	9,000	288,00	
	001020	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	28,000	4,500	126,00	
	001018	CATETER TIPO ÓCULOS	40,000	4,000	160,00	
	013274	EXTERNSOR MULTI 2VIAS	80,000	1,200	96,00	
	001023	EQUIPO MACROGOTAS	100,000	1,000	100,00	
	001026	FITA AUTOCLAVE	1.200,000	1,700	2.040,00	
	001027	FITA HOSPITALAR	30,000	4,570	137,10	
	005056	GEL PARA ULTRASSOM 5KG	30,000	3,000	90,00	
	013280	LAMINA BISTURI Nº 15 C/100UND	2,000	23,000	46,00	
	013281	LAMINA BISTURI Nº 20 C/100UND	2,000	24,900	49,80	
	013282	LAMINA BISTURI Nº 21 C/100UND	4,000	24,900	99,60	
	013283	PAPEL E.C.G. DIXTAL EP-3 A-4	4,000	24,900	99,60	
	001048	PAPEL CREPADO	200,000	0,150	30,00	
	001088	TERMÔMETRO CLÍNICO	400,000	0,600	240,00	
	000778	ESPARADRAPO 10X4,5	30,000	7,000	210,00	
	013284	GAZE 9,1X91M	76,000	6,690	508,44	
	013285	CANETA HI-TEC POINT 0,5	58,000	26,000	1.508,00	
	013286	TUBO ENDOTRAQUEAL 32FR 8,0MM INT. 10,7MM EXT.	4,000	30,000	120,00	
	013287	AGULHA 25X7 C/100UND	2,000	5,000	10,00	
	013288	AGULHA 25X8 C/100UND	12,000	8,900	106,80	
	013289	AGULHA 13X0,45 C/100UND	12,000	8,900	106,80	
			6,000	8,900	53,40	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
013290	AGULHA 40X12 C/100UND	6,000	8,900	53,40	
023479	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100UND	18,000	20,800	374,40	
023480	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100UND	26,000	20,800	540,80	
023481	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100UND	24,000	20,800	499,20	
013277	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/10UND	10,000	2,200	22,00	
013278	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/10UND	10,000	2,200	22,00	
013279	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/10UND	20,000	2,200	44,00	
005072	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4	20,000	1,260	25,20	
000769	COMPLEXO B INJEÇÃO	200,000	1,000	200,00	
000972	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG	800,000	0,610	488,00	
013251	DOPAMINA 5MG/ML INJ.	30,000	1,500	45,00	
013253	EFORTIL 10MG/ML INJ.	24,000	1,400	33,60	
004989	GENTAMICINA 20MG	40,000	1,000	40,00	
000987	LIDOCAÍNA 2% SVC	120,000	2,580	309,60	
005069	NOOTROPIL 200MG/ML	148,000	2,780	411,44	
000990	RANITIDINA 50MG/2ML	200,000	0,520	104,00	
001001	VITAMINA C	200,000	0,760	152,00	
013244	BUSCOPAN COMPOSTO 4/500MG/ML INJ.	800,000	1,860	1.488,00	
013245	BUSCOPAN SIMPLES 20MG/ML INJ.	20,000	1,360	27,20	
004980	AGUA DESTILADA 10ML.	800,000	0,200	160,00	
013248	CLORIDRATO DE SÓDIO 20% AMP.	40,000	0,260	10,40	
013250	DIPIRONA MONOHIDRATADA 500MG/ML INJ.	1.200,000	0,700	840,00	
013252	ERGOTRAT 0,2MG/ML INJ.	20,000	1,860	37,20	
013254	FUROSEMIDA 20MG/ML INJ.	300,000	0,550	165,00	
009610	HIDROCORTISONA 100MG.	200,000	4,500	900,00	
013255	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	200,000	7,500	1.500,00	
013256	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ.	600,000	0,400	240,00	
013257	OCITOCINA UI/ML INJ.	100,000	1,600	160,00	
013258	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ.	20,000	0,650	13,00	
013261	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML C/ CLISTER	20,000	4,000	80,00	
005005	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	1.200,000	2,850	3.420,00	
000997	SORO GLICOSADO 5% 500ML	288,000	3,150	907,20	
000998	SORO RINGER-LACTADO 500ML	288,000	3,460	996,48	
013259	VITAMINA K 100MG/ML INJ.	100,000	1,400	140,00	
013260	TRANSAMIM 50MG/ML INJ.	100,000	2,000	200,00	
023517	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML 9MG/ML	240,000	3,180	763,20	
Total do(s) item(ns) :				27.064,86	

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

001085	SONDA URETRAL Nº 08	1.200,000	0,620	744,00	
013275	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	100,000	1,370	137,00	
013276	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	100,000	1,460	146,00	
013183	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELASTICO C/50UND	58,000	6,490	376,42	
000775	ATADURA CREPOM 15CM C/ 12	40,000	0,780	31,20	
013272	ATADURA CREPOM 10CM C/12	40,000	0,390	15,60	
013273	ATADURA CREPOM 20CM C/12	40,000	1,040	41,60	
004976	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML	40,000	0,860	34,40	
004993	CEFTRIOXONA 1G	100,000	2,500	250,00	
000970	DEXAMETASONA 2MG/ML	100,000	0,810	81,00	
000971	DEXAMETASONA 4MG/ML	400,000	0,620	248,00	
000978	GENTAMICINA 40MG	40,000	0,850	34,00	
000979	GENTAMICINA 80MG	100,000	0,730	73,00	
000980	GLICOSE 25%	400,000	0,330	132,00	
000981	GLICOSE 50%	400,000	0,260	104,00	
013246	DEBROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS	20,000	3,380	67,60	
013263	SULFATO DE MORFINA 1MG INJ.	100,000	6,300	630,00	
013264	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML INJ.	100,000	0,980	98,00	
013247	CETAMINA 500MG/10ML	4,000	34,580	138,32	
013249	CEDILANIDE 0,2MG/DL INJ.	20,000	1,760	35,20	
Total do(s) item(ns) :				3.417,34	



Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário VI. total Situação

Total geral : 30.482,20